PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463 Ramal: 33    FAX: (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: compras@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

TERMO ADITIVO Nº 01 A ARP Nº 011/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FE, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ sob o nº 18.025.957/0001-58, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 60, nesta cidade,

neste ato, representada por seu Prefeito Municipal, Sr. Adilson dos Santos, brasileiro, casado, portador

da Cédula de Identidade nº MG-2.462.699 SSP/MG e CPF nº  451.134.326-87,  residente e domiciliado

à Praça Getúlio Vargas, nº 60, bairro Centro, em Maria da Fé, MG, denominada CONTRATANTE, e

a empresa LEONE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS,

inscrita no CNPJ nº 28.738.688/0001-20, com sua sede a sediada a Rua Major Querino, nº

135, bairro Residencial Santa Catarina, na cidade de Pouso Alegre/MG, neste ato representada

pela Sra. Letícia Leone Simões, brasileira, CPF nº 34.274.546-81, doravante denominado

simplesmente CONTRATADO, firmam o TERMO ADITVO a ARP  Nº 011/2024, aquisição de

leites, complementos, suplementos alimentares e fórmulas infantis, para doação aos beneficiários da

política de Assistência Social do Município conforme lei nº1.257/2005, em atendimento à Secretaria

Municipal de Saúde,  com fundamento na  Lei nº 14.133/21, em sua atual redação, mediante as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITIVO

O Objeto do presente Termo Aditivo é o aumento no quantitativo das seguintes fórmulas,

conforme tabela abaixo, seguindo as mesmas condições estipuladas no contrato original, acima em

destaque.

LOTE Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Desc. Vlr Total

3 FÓRMULA EM PÓ COM TEOR REDUZIDO DE

TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA LONGA (TCL) E

ALTO TEOR DE TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA

MÉDIA (TCM). RF: MONOGEN. EMBALAGEM DE

400G. MARCA REFERENCIA: MONOGEN

DANONE -

MONOGE

LATA 25,0000 381,0000 - 9.525,00

7 FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO

ENRIQUECIDA COM FERRO - 6 A 12 MESES.

REF: APTAMIL PREMIUM 2 / NAN CONFOR 2

EMBALAGEM: LATA 400G COM DHA / ARA E

NUCLEOTÍDIOS. MARCA REFERÊNCIA: APTAMIL

PREMIUM 2 / NAN CONFOR 2

DANONE -

APTAMI

LATA 200,0000 37,5000 - 7.500,00

9 FORMULA INFANTIL ENRIQUECIDA COM FERRO

- 0 A 6 MESES. RF: APTAMIL PREMIUM 1 / NAN

DANONE -

APTAMI

LATA 200,0000 23,6000 - 4.720,00

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463 Ramal: 33    FAX: (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: compras@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

CONFOR 1. MARCA REFERÊNCIA: APTAMIL

PREMIUM 1 / NAN CONFOR 1

10 FORMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE. RF:

APTAMIL SL / NAN SL FORMULA INFANTIL

ISENTA DE LACTOSE, LATA DE 400G. MARCA

REFERÊNCIA: APTAMIL SL / NAN SL

DANONE -

APTAMI

LATA 30,0000 45,6000 - 1.368,00

14 FORMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR E

HIPOALERGÊNICA. (1)  RF: APTAMIL PEPTI /

ALTHERÁ FORMULA INFANTIL SEMI-

ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE

PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE

SORO DE LEITE, CONTÉM TCM, ARA E

NUCLEOTÍDIOS. ISENTO DE AMINOÁCIDOS,

GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN.

EMBALAGEM: LATA DE 400G. MARCA

REFERÊNCIA:  APTAMIL/PEPTI/ALTHERÁ

DANONE -

APTAMI

LATA 100,0000 89,2000 - 8.920,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Pelo presente Termo Aditivo, procede-se o acréscimo no valor total de R$ 23.433,00 (vinte e

três mil, quatrocentos e trinta e três reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas e condições firmadas no Contrato original, acima mencionado, abrangidas

ou retificadas neste Termo Aditivo, permanecem inalteradas e em pleno vigor.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

O presente TERMO ADITIVO será publicado, em extrato, no Site Oficial da Prefeitura de

Maria da Fé.

E por estarem de pleno acordo com as cláusulas e condições anteriores, firmam este instrumento

em duas vias de igual teor juntamente com as testemunhas a seguir:

Maria da Fé, 21 de agosto de 2024..

_____________________________                                     _____________________________

   Prefeitura Mun. de Maria da Fé                       Leone Comercio E Distribuição De Produtos Nutricionais

Contratante                                                                              Contratada

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463 Ramal: 33    FAX: (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: compras@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

TESTEMUNHAS:

1ª___________________________________________________________________

2ª) __________________________________________________________________

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

		2024-08-21T09:48:37-0300
	ADILSON DOS SANTOS - CPF:45113432687

		2024-08-21T09:48:46-0300
	ADILSON DOS SANTOS - CPF:45113432687

		2024-08-21T09:48:54-0300
	ADVº CARLOS ALBERTO LEMES - CPF:855.150.356-15